
31998R1298

24.6.1998 L 180/5ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1298/98
ze dne 23. června 1998,

kterým se mění nařízení Komise (ES) č. 577/97, kterým se stanovují některá prováděcí pravidla
k nařízení Rady (ES) č. 2991/94, kterým se stanovují normy pro roztíratelné tuky, a nařízení
Rady (EHS) č. 1898/87 o ochraně označení používaných při uvádění mléka a mléčných výrobků

na trh

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2991/94 ze dne 5. prosince
1994, kterým se stanovují normy pro roztíratelné tuky (1),
a zejména na článek 8 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1898/87 ze dne
2. července 1987 o ochraně označení používaných při uvádění
mléka a mléčných výrobků na trh (2), naposledy pozměněné
aktem o přistoupení Rakouska, Finska a Švédska, a zejména
na článek 4 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení Komise (ES) č. 577/97 (3), napo-
sledy pozměněné nařízením (ES) č. 623/98 (4), stanoví období
umožňující získat zkušenosti z provádění metody pro pře-
zkoušení vyznačeného obsahu tuku, popsané v příloze II,
před jejím použitím;

vzhledem k tomu, že datum, od něhož by tato metoda měla
být používána, je třeba posunout na pozdější dobu, aby hospo-
dářské subjekty měly dostatek času na její vyzkoušení;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem příslušných řídících výborů,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 577/97 se mění takto:

V čl. 2 odst. 3 se datum „1. července 1998“ nahrazuje datem
„1. ledna 1999“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. června 1998.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 23 153Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 316, 9.12.1994, s. 2.
(2) Úř. věst. L 182, 3.7.1987, s. 36.
(3) Úř. věst. L 87, 2.4.1997, s. 3.
(4) Úř. věst. L 85, 20.3.1998, s. 3.


